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Fundacja FOR została zarejestrowana w marcu 2007 r. i rozpoczęła swoją działalność we wrze-
śniu 2007 r. Wyłącznym fundatorem FOR jest prof. L. Balcerowicz. 

Celem FOR jest zwiększenie obywatelskiego zaangażowania Polaków na rzecz propozycji, któ-
re sprzyjają szybkiemu i stabilnemu rozwojowi. Stałym punktem odniesienia dla FOR jest wizja 
państwa prawa, które tworzy warunki sprzyjające prorozwojowym, produktywnym działaniom 
ludzi: pracy, przedsiębiorczości i innowacyjności, oszczędzaniu i inwestowaniu oraz zdobywa-
niu wiedzy. Dostępna wiedza pozwala na określenie generalnych cech ustroju, który w najwięk-
szym stopniu tworzy wymienione warunki. Te cechy to:

Szeroki zakres indywidualnej wolności w ramach jasnego i dobrze egzekwowanego prawa. 
Wolność i praworządność tworzą podstawy dla sprawnego działania wolnego rynku, rozwo-
ju społeczeństwa obywatelskiego i otwarcia na świat.

Niskie podatki  możliwe wyłącznie przy niskich wydatkach publicznych. Badania pokazują, 
że zarówno nadmierne podatki, jak i ich główna przyczyna – rozdęte wydatki budżetu osłabia-
ją bodźce do działań produktywnych, przyczyniając się m.in. do bezrobocia lub bierności za-
wodowej, a przez to – hamują rozwój i ograniczanie ubóstwa.

Rozwinięta i odpowiedzialna fiskalnie samorządność lokalna. Zmniejsza ona ryzyko błędów 
związane z centralizacją decyzji w państwie oraz umożliwia porównywanie i rywalizację nie tyl-
ko na poziomie przedsiębiorstw, ale i jednostek publicznych.

Stabilność makroekonomiczna, czyli zdrowy pieniądz, stabilny sektor finansowy oraz zrów-
noważone finanse publiczne. Wymaga ona silnej ochrony niezależności i fachowości takich in-
stytucji jak bank centralny i nadzór finansowy oraz warunków instytucjonalnych zapobiega-
jących zwiększaniu obciążeń fiskalnych i utrzymywaniu się deficytu w finansach publicznych.

Prężny, innowacyjny system edukacji i badań, silnie powiązany ze światową nauką i rynko-
wą gospodarką.

FOR posiada formę prawną fundacji, która nie prowadzi działalności gospodarczej. FOR jest 
instytucją niezależną i nie uczestniczy w działalności jakiejkolwiek partii politycznej.

Fundacja FOR



Dział Doradztwa Biznesowego

Dział Doradztwa Biznesowego PricewaterhouseCoopers świadczy usługi doradcze w oparciu 
o specjalizację branżową dla klientów reprezentujących administrację publiczną, miasta i spół-
ki miejskie, przedsiębiorstwa państwowe, średni i duży kapitał lokalny oraz duży kapitał mię-
dzynarodowy. Znamy lokalne realia i warunki prowadzenia działalności w Polsce, co w połącze-
niu z doświadczeniem na rynkach europejskich i światowych umożliwia oferowanie rozwiązań 
dostosowanych do potrzeb klientów działających w różnych sektorach gospodarki. Nasze wy-
specjalizowane zespoły branżowe obsługują klientów m.in. z sektorów transportu i infrastruk-
tury, sektora publicznego, energetyki, górnictwa, ochrony zdrowia, telekomunikacji, nierucho-
mości, a także przemysłu paliwowo-gazowego i chemicznego.W naszej pracy wykorzystujemy 
potencjał wiedzy i doświadczenia 28 tysięcy pracowników Doradztwa Biznesowego na świe-
cie oraz innych działów PricewaterhouseCoopers w Polsce. W biurach w Gdańsku, Katowicach, 
Krakowie, Poznaniu, Wrocławiu i Warszawie pracuje blisko 1300 osób. Do głównych obszarów, 
w których się specjalizujemy należą: doradztwo finansowe, konsulting, obsługa transakcji, re-
strukturyzacja oraz śledztwa i ekspertyzy gospodarcze.

Aby lepiej sprostać potrzebom klientom sektora publicznego kilka lat temu powstał dedyko-
wany zespół oferujący specjalistyczne usługi doradcze w zakresie transportu, infrastruktury i 
sektora publicznego. Zespół ten zajmuje się w szczególności doradztwem przy finansowaniu 
inwestycji, w tym w formie PPP, finansowaniem z funduszy UE oraz finansowaniem długiem, a 
także przygotowaniem dużych inwestycji oraz doradztwem na etapie ich realizacji. Międzyna-
rodowe i regionalne doświadczenie, a także praktyczna wiedza umożliwiają sprawne rozwią-
zywanie problemów finansowo-ekonomicznych, z którymi spotykają się instytucje samorzą-
dowe, organy i agencje rządowe.

 
Dzielimy się wiedzą – raporty, konferencje, debaty biznesowe i publiczne

 

Tworzymy wiele analiz i raportów poświeconych obszarom i branżom, w których się specjali-
zujemy m.in. „Investing in Poland 2008” – przewodnik dla inwestorów zagranicznych, „Raporty 
na temat wielkich miast Polski” – nt. atrakcyjności inwestycyjnej głównych ośrodków, „Power 
Deals” – fuzje i przejęcia w sektorze energetycznym, „Global Crime Survey” – badanie nt. prze-
stępczości gospodarczej, „Perspektywa Prezesów”, „7 mitów 3 prawdy nt. PPP” czy „Giełda a 
rozwój”. Istotna część naszej pracy to edukacja z zakresu społecznej odpowiedzialności bizne-
su (CSR - corporate social responsibility), czego wyrazem są liczne publikacje i raporty, udział w 
wielu inicjatywach i forach służących promowaniu idei odpowiedzialnego biznesu.

PricewaterhouseCoopers



Kancelaria prawnicza Wardyński i Wspólnicy jest jedną z największych niezależnych polskich firm 
prawniczych.

Obecnie w firmie jest 22 wspólników oraz ponad 110 współpracujących z nimi prawników, któ-
rzy świadczą szeroko rozumiane doradztwo prawne dla polskich i międzynarodowych podmio-
tów gospodarczych. 

Kancelaria Wardyński i Wspólnicy specjalizuje się w następujących dziedzinach: 

Bankowość i finansowanie projektów

Fuzje i przejęcia

Nieruchomości

Obsługa korporacyjna firm

Podatki i spory podatkowe

Prawo konkurencji

Prawo Unii Europejskiej

Prawo farmaceutyczne

Prawo mediów

Prawo morskie

Prawo ochrony środowiska

Prawo pracy 

Projekty infrastrukturalne oraz PPP

Doradztwo dla sektora energetycznego

Rozwiązywanie sporów, arbitraż 

Rynki kapitałowe 

Telekomunikacja i nowe technologie

Upadłości i postępowania naprawcze

Własność intelektualna

Zamówienia publiczne

 
Kancelaria ma ogromne doświadczenie w pracy nad międzynarodowymi transakcjami. Blisko 
współpracujemy z wiodącymi i uznanymi firmami prawniczymi na świecie. Wspólnicy kancela-
rii są członkami międzynarodowych organizacji prawniczych, takich jak International Bar Asso-
ciation oraz American Bar Association. Kancelaria Wardyński i Wspólnicy jest jedynym w Polsce 
członkiem Lex Mundi, sieci skupiającej renomowane niezależne firmy prawnicze na świecie.

Od wielu lat kancelaria Wardyński i Wspólnicy jest uznawana w Polsce za lidera w wielu specjalizacjach.

Wardyński i Wspólnicy Sp. k.


